
Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Stránka 1 z 8 

 

SMLOUVA 

o plnění veřejné zakázky  

„Expertní činnost ke klasifikaci jatečně upravených těl skotu a prasat“ 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) a § 12 odst. 3 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

1.  Název organizace:     Česká republika - Ministerstvo zemědělství 

Adresa:   Těšnov 17, 117 05 Praha 1 

Zastoupená:   Ing. Jindřichem Fialkou 

ředitelem odboru potravinářské výroby a legislativy 

Odborný garant:  Ing. Pavel Trčka, Ph.D. 

IČ:    00020478 

Bankovní spojení:  ČNB, Praha 1, č.ú. 1226-001/0710 

     (dále jen "objednatel") na straně jedné  

 

2. Název organizace:  …………………………………………………. 

Adresa:   …………………………………………………. 

Zastoupený:   …………………………………………………. 

  

Odborný garant:  …………………………………………………. 

IČ:    …………………………………………………. 

Bankovní spojení:  …………………………………………………. 

     (dále jen "dodavatel“) na straně druhé  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

 



Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Stránka 2 z 8 

 

Článek II. 
 Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění expertních činností v rámci klasifikačního systému 

SEUROP jatečně upravených těl jatečných prasat a jatečného skotu (dále jen „JUT“) 

a jeho aplikace v podmínkách České republiky. 

2. Účelem této smlouvy je zajistit aktivity (zajištění školení klasifikátorů, jatečné disekce, 

atd.), které objednatel nemůže zabezpečit sám, ale za které je zodpovědný v rámci 

vymezených kompetencí.  

 

Článek III. 
Specifikace předmětu plnění smlouvy 

1. Vypracovat odborná stanoviska k návrhům Evropské komise a členských států EU 

vztahujícím se ke klasifikaci JUT v rámci Řídícího výboru pro společnou organizaci trhu 

(dále jen „ŘV pro SOT“). Zpracovat podklady pro pozici ČR na jednání ŘV pro SOT.  

2. Zajistit účast objednatelem nominovaných odborných pracovníků dodavatele na 

expertních skupinách v rámci ŘV pro SOT (Expertní skupina pro klasifikaci JUT skotu 

a Expertní skupina pro klasifikaci JUT prasat), svolávaných k problematice klasifikace JUT 

v Bruselu.  

3. Zajistit kontinuální edukaci školitelů pro odbornou přípravu klasifikátorů JUT 

a inspektorů klasifikace JUT. Prohlubování znalostí a získávání nových informací 

týkajících se klasifikace JUT v souvislosti s rozvojem metod klasifikace v rámci EU. 

4. Zorganizovat a provést školení zaměřené na klasifikaci JUT, jehož účastníky jsou 

pracovníci jateckých provozů. Teoretickou část zabezpečit ve vlastních prostorách 

dodavatele, praktickou část musí dodavatel zajistit v provozu, který disponuje 

dostatkem JUT v celé škále tříd jakosti. Úspěšným účastníkům předat doklad 

o absolvování školení. Náklady spojené se školením si hradí účastníci školení sami.  

5. Zajistit teoretické a praktické vzdělávání pracovníků Ústředního kontrolního 

a zkušebního ústavu zemědělského na pravidelných doškolovacích kurzech pro 

inspektory klasifikace JUT skotu a prasat. 

6. Zajistit účast expertů při kontrolních misích EU v ČR i v jiných členských státech EU na 

základě pověření objednatelem. Prostudovat podkladové materiály a zpracovat zprávy 

o účasti na těchto kontrolních misích.  

7. Zpracování ročenky „Výsledky klasifikace jatečně upravených těl prasat a skotu v ČR“. 

8. Propagace systému klasifikace JUT skotu a prasat a využívání výsledků klasifikace při 

zpeněžování jatečných zvířat – aktivní účast na jednáních, seminářích a konferencích 

pořádaných organizacemi z oblasti zemědělství a masného průmyslu. 



Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Stránka 3 z 8 

 

9. Na základě disekcí čtyř hlavních částí v souladu s nařízením Komise (ES) č. 1249/2008 

stanovit predikční rovnice pro klasifikaci JUT jatečných prasat a zajistit schválení těchto 

predikčních rovnic v rámci ŘV pro SOT. 

Způsob plnění veřejné zakázky je podrobně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy a je její 

nedílnou součástí. 

 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zahájení plnění: dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Ukončení plnění: 31. prosince 2012. 

3. Místem plnění je Česká republika a Brusel. 

 

Článek V. 
Cena plnění 

1. Cena plnění je smluvní a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené 

s dodáním v místě plnění s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 

2. Celková cena plnění bez DPH činí …………………Kč (slovy: …………………tisíc korun českých). 

Dílčí platby budou uskutečňovány čtvrtletně na základě předložených faktur.  

3. K ceně plnění bude účtována DPH v zákonné výši, tj. ve výši ………………Kč (slovy: 

…………..korun českých). 

4. Celková cena plnění včetně DPH činí …………….Kč (slovy: …………………korun českých).  

5. Objednatel není plátcem DPH. 

6. Dodavatel je plátcem DPH. 

 

Článek VI. 
Platební a obchodní podmínky 

1. Platební podmínky 

1.1. Objednatel se podpisem smlouvy zavazuje uhradit dodavateli shora uvedenou cenu 

plnění na základě daňových dokladů vystavených dodavatelem čtvrtletně dle obecně 

platných právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění, se 

splatností 30 dnů od doručení objednateli. Poslední daňový doklad v kalendářním roce 

musí být ministerstvu doručen nejpozději 15. prosince příslušného roku. 

1.2. Daňové doklady podléhají kontrole objednatele. Nebude-li daňový doklad obsahovat 

stanovené náležitosti ve smyslu § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit 



Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Stránka 4 z 8 

 

k přepracování. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale celá lhůta 

splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo znovu vystaveného 

daňového dokladu. 

1.3. Zálohy se neposkytují. 

1.4. Přílohou faktury bude akceptační protokol o řádném předání a převzetí díla podepsaný 

oběma smluvními stranami. 

2. Obchodní podmínky 

2.1. Dodavatel se při plnění veřejné zakázky zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné 

právní předpisy. 

2.2. Výše nabídkové ceny může být překročena pouze na základě vzájemné dohody 

dodavatele a objednatele, z důvodu změny obecně platných právních předpisů 

platných v době uskutečnění zdanitelného plnění, které měly vliv na výpočet nabídkové 

ceny dodavatelem. 

2.3. Za škody způsobené při výkonu činnosti dodavatele související s předmětem smlouvy 

odpovídá dodavatel a je pro tento případ pojištěn.  

 

Článek VII. 
Práva a povinnosti dodavatele  

1. Dodavatel má právo na zaplacení sjednané ceny plnění ve výši, způsobem a ve lhůtách 

stanovených touto smlouvou, resp. příslušnými dodatky. 

2. Dodavatel je povinen tyto finanční prostředky poskytnuté na plnění předmětu smlouvy 

použít výlučně k účelu dle čl. II a III. této smlouvy.  

3. Dodavatel se zavazuje vést ve vnitropodnikovém účetnictví analytickou evidenci 

o čerpání a využití poskytnutých finančních prostředků na plnění smlouvy odděleně od 

ostatních činností podle účetní osnovy tak, aby tuto mohl kdykoli předložit objednateli.   

4. Pokud v průběhu plnění smlouvy dojde k podstatným změnám skutečností, na jejichž 

základě je uzavřena tato smlouva a poskytnuty finanční prostředky objednatelem, je 

dodavatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode 

dne jejich vzniku, oznámit tyto změny písemně objednateli. 

5. V případě, že na straně dodavatele nastanou okolnosti, v jejichž důsledku nebude 

dodavatel schopen dočasně či dlouhodobě zajistit plnění smlouvy, je povinen bez 

zbytečného odkladu, nejdéle však do 7 kalendářních dnů ode dne vzniku takových 

okolností, informovat objednatele a současně navrhnout řešení. Obě smluvní strany se 

zavazují, že v takovém případě vynaloží veškeré úsilí, které lze na nich objektivně 

požadovat, k dokončení plnění předmětu smlouvy.  

6. Dodavatel umožní provést objednateli kontrolu plnění smlouvy.  



Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Stránka 5 z 8 

 

7. Dodavatel má povinnost řídit se veškerými (písemnými nebo ústními) pokyny 

objednatele (jeho odborného garanta), pokud nejsou v přímém rozporu se zněním této 

smlouvy a s příslušnými platnými právními předpisy. 

8. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v souladu s touto smlouvou 

a se všemi aktuálně platnými právními předpisy.  

9. Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech v souvislosti s plněním smlouvy. 

 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen hradit cenu plnění v rozsahu a způsobem uvedeným v této 

smlouvě. 

2. Objednatel je prostřednictvím příslušného odborného garanta oprávněn v průběhu prací 

při plnění smlouvy seznamovat se s dílčími výsledky a udílet pro další postup prací 

závazné pokyny. 

 

Článek IX.  
Kontrola plnění smlouvy  

1. Objednatel může provést u dodavatele kontrolu plnění této smlouvy. 

2. Kontrolu plnění smlouvy provádí objednatel nebo jím písemně pověřená právnická nebo 

fyzická osoba. 

3. Kontrola plnění této smlouvy bude zaměřena zejména na: 

3.1. věcné plnění smlouvy, 

3.2. výsledky plnění smlouvy dosažené ke dni kontroly a způsob jejich realizace, 

3.3. výši čerpání a účelné použití poskytnutých finančních prostředků a odhad dalšího 

čerpání na následující období  

3.4. kontrolu plnění smluvních povinností smluvními stranami. 

4. Termín konání kontroly určí objednatel nebo jím pověřená právnická nebo fyzická osoba. 

O průběhu a závěru kontroly se vyhotovuje protokol, který podepisují všichni zúčastnění. 

5. Za účelem předem oznámeného konání kontroly ve smyslu odst. 3 tohoto článku je 

dodavatel povinen: 

5.1. připravit příslušné podklady umožňující kontrolu v plném rozsahu (odst. 3, bod 3.1. 

až 3.4. tohoto článku), 

5.2. zajistit technické podmínky pro uskutečnění kontroly objednatelem v požadovaném 

rozsahu, 



Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Stránka 6 z 8 

 

5.3. přizvat po dohodě s objednatelem další subjekty, jejichž účast je pro potřeby 

kontroly nezbytná. 

6. Účastníky kontrol, vedle zástupce objednatele a dodavatele, jsou dále přizvaní zástupci 

dalších subjektů, jejichž účast je pro potřeby kontroly nezbytná. 

 

Článek X. 
Záruky, sankční ustanovení, náhrada škody, vady předmětu plnění 

1. V případě nedodržení smluvních povinností dodavatelem, spočívajících zejména v: 

1.1. nemožnosti plnění předmětu smlouvy v rozsahu a způsobu stanoveném touto 

smlouvou z důvodů zaviněných dodavatelem, nebo 

1.2. prodlení s plněním předmětu smlouvy, nikoliv však v důsledku objektivní nemožnosti 

plnění, je objednatel oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z celkové ceny plnění za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele s termínem splatnosti jednotlivých daňových dokladů, je 

dodavatel oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

3. Podpisem této smlouvy bere dodavatel na vědomí, že objednatel je organizační složkou 

státu a v případě nedostatku finančních prostředků může dojít k úhradě daňových 

dokladů až v návaznosti na přidělení potřebných finančních prostředků ze státního 

rozpočtu. Tato případná zaviněná časová prodleva nemůže být pro účely plnění práv 

a povinností z této smlouvy vyplývajících považována za prodlení na straně objednatele 

v rámci platebních podmínek a nelze proto z tohoto důvodu uplatňovat vůči objednateli 

žádné sankce. 

4. V případě závažného porušení smluvních povinností dle čl. III. této smlouvy ze strany 

zhotovitele přísluší objednateli smluvní pokuta ve výši 300.000,00 Kč z ceny plnění 

uvedené v čl. V. odstavec 1. včetně DPH, a to za každé jednotlivé porušení.  

5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné 

výši, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti dodavatelem vznikne, ani právo 

objednatele na odstoupení od smlouvy, ani povinnost dodavatele ke splnění povinnosti 

zajištěné smluvní pokutou, ledaže by objednatel výslovně prohlásil, že na plnění 

povinnosti netrvá. 

6. Za každé jednotlivé porušení povinnosti podle článku VII. odstavce 9. je dodavatel 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč objednateli. 

7. Dodavatel souhlasí, aby objednatel každou smluvní pokutu nebo náhradu škody, na níž 

mu vznikne nárok, započetl vůči platbě ve smyslu ustanovení článku VI. Pokud by 

dodavatel nestačil smluvní pokutu započíst dle čl. VI., zavazuje se k doplacení dlužné 

částky, a to do 30 kalendářních dnů ode dne převzetí písemné výzvy objednatele. 



Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Stránka 7 z 8 

 

Článek XI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Vlastníkem výsledků činností, specifikovaných v předmětu smlouvy, je objednatel. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze dohodou smluvních stran formou 

písemného dodatku. 

4. Před ukončením platnosti této smlouvy (odst. 2. článku IV.) může smlouva zaniknout 

odstoupením od smlouvy, vznikem objektivní nemožnosti plnění nebo dohodou obou 

smluvních stran. 

5. Před ukončením platnosti této smlouvy může objednatel odstoupit od smlouvy, a to 

z důvodů závažného porušení smluvní povinnosti dodavatelem. Závažným porušením 

smluvní povinnosti se pro účely této smlouvy rozumí zejména použití finančních 

prostředků nebo jejich části dodavatelem na jiný účel než je uvedeno v této smlouvě. 

6. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem podle odstavce 5, je dodavatel povinen 

vrátit objednateli příslušnou část finančních prostředků poskytnutých podle této 

smlouvy, a to nejdéle do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy k odstoupení podle této 

smlouvy došlo. Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele na sankce 

stanovené v článku X. této smlouvy. 

7. Za závažné porušení smlouvy se považuje nesplnění termínu delšího než 30 dnů anebo 

neuskutečnění určité činnosti, což bude důvod k odstoupení od smlouvy. 

8. Před uplynutím doby platnosti této smlouvy pozbývá smlouva platnosti rovněž 

v důsledku vzniklé objektivní nemožnosti plnění smlouvy, k níž dojde v průběhu platnosti 

smlouvy. Tímto ustanovením není dotčeno právo na náhradu škody, která smluvní 

straně vznikne v důsledku prodlení druhé smluvní strany s plněním. Obě smluvní strany 

se zavazují, že v takovém případě vynaloží veškeré úsilí, které po nich lze objektivně 

požadovat, k dořešení a dokončení plnění předmětu smlouvy. 

9. V případě zániku smlouvy písemnou dohodou smluvních stran musí být smluvními 

stranami sjednány podmínky zániku smlouvy a uveden důvod ukončení její platnosti. 

Nedílnou součástí takové dohody musí být řádné vyúčtování prostředků poskytnutých 

na základě této smlouvy. 

10. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že pokud si v souvislosti s předmětem 

plnění této smlouvy navzájem poskytnou informace výslovně označené jednou ze 

smluvních stran za určené pro vnitřní potřebu, nesmí je strana, které byly tyto informace 

poskytnuty, předat třetí osobě, ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy. Porušení 

této povinnosti zakládá právo poškozené strany na náhradu škody, která ji v důsledku 

porušení smluvní povinnosti druhou stranou vznikne. 



Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Stránka 8 z 8 

 

11. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na eventuální právní nástupce smluvních 

stran. 

12. Právní vztahy z této smlouvy vznikající a vyplývající, pokud nejsou touto smlouvou 

výslovně upraveny, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

14. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

15. Dodavatel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění 

umožňujících uskutečnit mu dílo dle této smlouvy.  

16. Dodavatel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči 

němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se objednatele bezodkladně 

informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho 

společnosti. 

17. Smluvní strany se dohodly, že ministerstvo je od této smlouvy oprávněno odstoupit bez 

jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího 

roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy 

v následujícím roce. Ministerstvo prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona 

o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí druhé smluvní straně, zda byla schválena 

částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

18. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí 

s ním, dále potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek znevýhodňujících 

jednu ze stran. 

V Praze dne ………………………………    

 

Za objednatele: ……………………….. 

  

Ing. Jindřich Fialka 

ředitel odboru potravinářské výroby a 

legislativy 

Za dodavatele: ……………………….. 

 

 

 

Příloha: Technická specifikace plnění veřejné zakázky „Expertní činnost ke klasifikaci jatečně 

upravených těl skotu a prasat“ 



Příloha 1 k Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Příloha  Stránka 1 z 3 

 

Technická specifikace plnění veřejné zakázky  

„Expertní činnost ke klasifikaci jatečně upravených těl skotu a prasat“ 

Zadání úkolu 1. 

Na základě pověření objednatelem prostudovat cizojazyčné materiály (Protokol I, Protokol II, 

návrh legislativy) členských států EU a orgánů EU, které jsou předkládány k projednání na 

ŘV pro SOT. K těmto materiálům vypracovat odborná stanoviska a návrhy k případným 

změnám v rámci klasifikace v jednotlivých členských státech EU. Zpracovat podklady pro pozici 

ČR při jednání v rámci ŘV pro SOT.  

Zadání úkolu 2. 

Na základě pověření objednatelem bude zajištěna účast odborníků na danou problematiku na 

jednáních příslušných expertních skupin v rámci ŘV pro SOT v Bruselu (cca 2x ročně). V rámci 

přípravy na jednání budou podrobně prostudovány veškeré předkládané a diskutované 

materiály a v případě potřeby k nim bude vypracováno stanovisko v souladu s pozicí ČR. Tato 

stanoviska pak budou na příslušném jednání prezentována. Zároveň budou využity kontakty 

s jednotlivými zahraničními experty, s nimiž budou diskutována témata a problémy vztahující 

se k otázce klasifikace JUT jatečných zvířat v podmínkách ČR. Veškeré náklady na účast 

pověřených pracovníků na jednání v Bruselu budou účtovány zvlášť dle skutečných výdajů. 

Zadání úkolu 3. 

Bude zajištěno získávání a prohlubování znalostí o aktuálních trendech a možnostech v oblasti 

klasifikace JUT jatečných zvířat a edukace odborných pracovníků, provádějících školení 

klasifikátorů, za účelem vylepšení úrovně studijních materiálů a postupů.  

Zadání úkolu 4. 

Na základě pověření objednatelem bude zajištěna organizace a provedeno školení zaměřené 

na klasifikaci JUT jatečných zvířat, jehož účastníky jsou pracovníci jateckých provozů. Rozsah 

školení zahrnuje 1 den teorie a dva dny praxe. Teoretickou část zabezpečí dodavatel ve 

vlastních prostorách, praktickou část musí dodavatel zajistit v provozu, který disponuje 

dostatkem jatečně upravených těl v celé škále tříd jakosti. Náklady spojené se školením si hradí 

účastníci školení sami. 

Náplní teoretické části školení budou zejména: 

 obecné údaje o produkci a spotřebě masa se zaměřením na postavení ČR v rámci EU; 

 produkce masa ve vztahu k ukazatelům jatečné hodnoty; 

 metody a zásady klasifikace dle SEUROP systému, jejich význam a správné postupy; 

 hlavní legislativní požadavky související s klasifikací; 

 důležité informace o sběru dat z klasifikace; 

Praktická část bude zaměřena zejména na osvojení si základních postupů při klasifikaci, 

rozpoznání základních charakteristik jednotlivých tříd zmasilosti a protučnělosti u JUT skotu, 



Příloha 1 k Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Příloha  Stránka 2 z 3 

 

správné ovládání a manipulaci s klasifikačním přístrojem při klasifikaci JUT prasat v provozních 

podmínkách jatek. Každý z účastníků školení bude mít dostatečnou možnost seznámit se 

s postupem a prakticky si vyzkoušet klasifikování JUT jatečných zvířat. 

Zadání úkolu 5. 

Na základě pověření objednatelem bude zajištěna účast odborníků na danou problematiku na 

školení inspektorů klasifikace JUT z ÚKZÚZ (popř. dalších pracovníků dle požadavku 

objednatele) zaměřeném na klasifikaci JUT jatečných zvířat. Teoretická část bude zahrnovat 

podrobné seznámení školených s aktuální situací v oblasti klasifikace JUT. Praktická část bude 

navazovat zaměřením zejména na následující témata: 

 dodržování úpravy JUT skotu a prasat dle definicí stanovených v nařízení EK 1249/2008; 

 korektní měření vstupních údajů S a M u prasat a stanovení podílu svaloviny; 

 korektní klasifikace JUT skotu; 

 správné označování JUT; 

 vypracování protokolu o klasifikaci. 

Zadání úkolu 6. 

Na základě pověření objednatelem zajistit účast expertů při kontrolních misích EU v ČR 

i v jiných členských státech EU (cca 1 - 2 x ročně). Prostudování podkladových materiálů 

a zpracování zprávy o průběhu kontrolní mise. V rámci této činnosti budou hrazeny pouze 

náklady související s přípravou a zpracováním zprávy. Náklady na účast na těchto misích budou 

hrazeny zvlášť, na základě skutečných nákladů dodavatele, případně refundovány EK.  

Zadání úkolu 7. 

Statistické zpracování vstupních údajů z výsledků klasifikace JUT skotu a prasat a kvantifikace 

faktorů ovlivňujících výsledky klasifikace JUT v ČR. Výsledky předat v komplexně zpracovaných 

publikacích (rozsah přibližně 75 stran) v tištěné a digitální podobě objednateli v jeho sídle 

v termínech:  

 do 31. 7. 2011 – „Výsledky klasifikace jatečně upravených těl prasat a skotu v ČR za rok 2010“  

 do 30. 6. 2012 – „Výsledky klasifikace jatečně upravených těl prasat a skotu v ČR za rok 2011“ 

Tisk zajistí dodavatel v počtu alespoň 25 výtisků. 

Zadání úkolu 8. 

Propagace klasifikace JUT jatečných zvířat – aktivní účast na, seminářích a konferencích 

pořádaných organizacemi z oblasti zemědělství a masného průmyslu (přibližně 4x ročně). 

Budou hrazeny náklady na zpracování vystoupení a účast na akci, včetně nákladů na tisk 

propagačních letáků v počtu cca 300 ks letáků (max. celková cena 7 500,- Kč včetně DPH / akce).  

Na těchto akcích bude zúčastněnými odbornými pracovníky propagována klasifikace JUT 

jatečných zvířat a systém SEUROP formou odborných příspěvků a vystoupení.  



Příloha 1 k Č.J.: ……/2011-MZE-17420 

Příloha  Stránka 3 z 3 

 

Zadání úkolu 9.  

V souladu s nařízením Komise (ES) č. 1249/2008 stanovit nové predikční rovnice pro klasifikaci 

JUT jatečných prasat pro všechny v současné době schválené metody klasifikace (ZP, FOM, 

HGP, IS-D-15, UFOM 300, IS-D-05) a současně získat vstupní údaje a odvodit nové predikční 

rovnice využitelné pro odhad podílu LM metodou ZP na vychlazeném JUT. 

V rámci úkolu 9 zpracovat „Protokol I“ dle požadavků přílohy V. NK č. 1249/2008 a zajistit 

schválení tohoto protokolu v rámci ŘV pro SOT. V „Protokolu I“ uvést zejména:  

 dobu trvání pokusu a stanovený časový rozvrh pro celé schvalovací řízení; 

 počet a adresu jatek; 

 popis populace prasat, jehož se dotyčná metoda hodnocení týká; 

 označení vybrané metody disekce (celková nebo částečná); 

 výklad o statistických metodách použitých v souvislosti s postupem pro výběr vzorku; 

 přesný popis obchodní úpravy jatečně upravených těl, která se má používat. 

V návaznosti na schválení „Protokolu I“ provést:  

 výběr jedinců s ohledem na strukturu populace;  

 měření podkladových údajů na JUT všemi schválenými přístroji;  

 pokusnou disekci čtyř hlavních částí;  

 konstrukci predikčních rovnic. 

Na základě získaných výsledků odvodit nové predikční rovnice. Výsledky pokusné disekce 

popsat do „Protokolu II“, který bude obsahovat zejména:  

 výklad o statistických metodách použitých v souvislosti s postupem pro výběr vzorku; 

 predikční rovnice; 

 číselný a grafický popis výsledků; 

 popis nového zařízení; 

 maximální hmotnost prasat, pro kterou jsou dané rovnice platné. 

Na základě pověření objednatelem bude dodavatelem zajištěna účast odborných pracovníků 

na jednáních ŘV pro SOT v rámci celého schvalovacího procesu v rámci EU. 

 

 

 

V Praze dne …………………     Ing. Jindřich Fialka  

ředitel odboru potravinářské výroby a legislativy 


